Que en el orden 10 obra la RESOL-2018-1389-GDEBA-IOMA con los valores vigentes;

Que en el orden 11 la Dirección General de Administración estima el impacto del gasto promedio mensual
y solicita se proceda a realizar la imputación correspondiente al período 2019 por un monto de pesos
seiscientos noventa y un millones cuatrocientos veinticuatro mil ochenta y ocho ($ 691.424.088,00),
adjuntándose la solicitud de gastos en el orden 14;

Que en el orden 18, la Asesoría General de Gobierno no tiene -desde el punto de vista de su competencia-
observaciones que formular, por lo que estima puede el Directorio, de estimarlo oportuno y conveniente,